

**Reparatia capitala a spatiilor
holului central a Gradsinitei
pentru copii din mun. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-03-2023
Reparatie capitala

Valoarea de deviz 499 224,12 lei

Intocmit in prețuri curente 25.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-03-2023:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,7300	57,55	675,07
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	91,3455	57,55	5 256,93
3.	7122050013400	Zidar	h-om	146,3140	57,55	8 420,37
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	129,7080	57,55	7 464,70
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	314,0592	57,55	18 074,11
6.	7123010010200	Betonist	h-om	112,0520	57,55	6 448,59
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1750	57,55	125,17
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,5600	57,55	262,43
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,3148	57,55	536,07
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	94,5840	57,55	5 443,31
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,1880	57,55	5 362,97
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	127,5695	57,55	7 341,62
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	27,7200	57,55	1 595,29
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,7000	57,55	3 090,44
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,0800	57,55	580,10
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,0400	57,55	635,35
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	279,6900	57,55	16 096,17
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	190,6404	57,55	10 971,36
19.	7212030022700	Sudor	h-om	21,3010	57,55	1 225,87
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,0860	57,55	350,25
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	33,4730	57,55	1 926,37
22.	7422010060100	Timplar	h-om	260,6471	57,55	15 000,24
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,2736	57,55	2 835,70
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,4613	57,55	15 680,12
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,9396	57,55	226,72
		Total manopera				135 625,32

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3940	28,00	11,02
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	75,00	2,10
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	7,50	18,30
5.	1111000100024	Interrupator manual	buc	10,1000	42,00	424,20
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	117,6413	2,50	294,10

7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,0938	360,00	2 553,77
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3264	360,00	117,50
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,4882	175,00	1 485,43
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0358	175,00	1 406,27
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,2602	18,00	76,68
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,6342	4,00	66,54
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,8166	37,00	30,21
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	6 300,00	15,12
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0168	6 300,00	105,84
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	153,5200	1,20	184,22
17.	2030112939122	Vitralii din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,9200	2 250,00	13 320,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,8400	2 245,00	15 355,80
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4320	388,00	167,62
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	100,8354	5,00	504,18
21.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	1,20	28,80
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7876	22,00	17,33
23.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5760	36,00	20,74
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4296	36,00	15,47
25.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,9800	1,20	15,58
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2864	37,00	10,60
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3800	90,00	574,20
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,8640	32,00	2 619,64
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,0192	28,00	224,54
30.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	144,1200	28,00	4 035,36
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4320	6,00	2,59
32.	24302261000001	Fuga	kg	3,1472	22,20	69,87
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2330	9,55	21,32
34.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	13,8394	5,50	76,12
35.	2513206621500	Banda de armare	m	69,1968	1,90	131,47
36.	2521106718392	Coltari din mase plastice pentru ferestre	m	52,2240	4,50	235,01
37.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20	m	25,7040	27,16	698,12
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	505,5120	2,10	1 061,58
39.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	2,0160	5,12	10,32
40.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	76,1040	1,00	76,10
41.	2523156714800	Piesa de legatura din PVC rigid, tip greu (G)	buc	17,8920	5,12	91,61
42.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	32,0000	2,00	64,00
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8520	2,20	4,07
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 839,5760	2,20	10 647,07
45.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	146,1600	2,20	321,55
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0512	4 000,00	204,80
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	94,1720	3,00	282,51
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 706,1744	3,15	5 374,45
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	304,0644	5,15	1 565,93
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,9063	185,00	1 462,67
51.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	36,3283	42,00	1 525,79

52.	2663102100001	Beton cemento plast	m3	12,1186	1 455,00	17 632,56
53.	26631021000011	Beton C16/20	m3	0,4994	1 512,00	755,09
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8510	0,00	0,00
55.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	207,5904	1,95	404,80
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,9040	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9942	0,00	0,00
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	49,1264	4,50	221,07
59.	2670112204051	Placi din laminat	m2	117,6413	180,00	21 175,43
60.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	18,8904	5,00	94,45
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	151,7760	2,00	303,55
62.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	76,8750	17,50	1 345,31
63.	2722103107022	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1.5mm2	m	158,6200	10,33	1 638,54
64.	272210310758	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2.5mm2	m	108,7680	16,50	1 794,67
65.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,1415	175,00	21 724,76
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2400	6 300,00	1 512,00
67.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	42,00	514,08
68.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	716,0000	23,00	16 468,00
69.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	224,00	1 344,00
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,0000	8,42	185,24
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	74,3400	1,00	74,34
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	75,00	30,00
73.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	84,7440	6,88	583,04
74.	28221157001000	Radiator 22*500*1000	buc	8,0000	1 412,00	11 296,00
75.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	16,0000	2,50	40,00
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3840	23,00	8,83
77.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,9380	37,00	145,71
78.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,5800	0,80	2,86
79.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	32,0000	0,80	25,60
80.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,0000	0,80	19,20
81.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,5800	1,00	3,58
82.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,5800	0,50	1,79
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,9200	1,00	472,92
84.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	27,3000	1,50	40,95
85.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	99,1200	1,00	99,12
86.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,1900	5,00	40,95
87.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 25	buc	16,0000	47,00	752,00
88.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 48W 600*600	buc	27,3000	370,83	10 123,66
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	2,00	48,00
90.	2913124202120	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 20mm	buc	2,0100	38,00	76,38
91.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,0000	18,00	144,00
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,7600	4,60	58,69
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8037	15,00	57,06
94.	4100126202818	Apa	m3	5,5251	15,00	82,86

95.	540-5008	Automat BA47-29/3/C6A	buc	2,0000	87,00	174,00
96.	540-520	Automat BA47-29/1/C4A	buc	2,0000	24,00	48,00
97.	540-5522	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	76,00	76,00
98.	540-555	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	76,00	76,00
99.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3IJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	89,00	2,14
100.	620-1055	Dulap pentru 12 module	buc	1,0000	815,00	815,00
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,2880	18,00	491,18
Total materiale de construcții						180 655,22

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,4900	35,00	52,15
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	75,00	16,50
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	20,00	4,40
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7242	20,00	54,48
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7734	20,00	35,47
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,0676	20,00	821,37
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8234	20,00	76,47
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4788	20,00	9,58
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2880	20,00	5,76
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7368	20,00	14,74
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0650	20,00	41,30
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1277	20,00	2,55
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,7500	20,00	115,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,2000	20,00	64,00
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,9380	75,00	295,35
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2400	20,00	4,80
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,1600	420,00	3 007,20
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,2400	380,00	1 611,20
Total utilaje de construcții						6 232,32

Total	lei	416 020,10
TVA	20 %	83 204,02

Total deviz:

499 224,12

Intocmit

S.R.L.,A.C.&Group S”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)